

公益財団法人九州交響楽団
正味財産増減計算書
平成28年4月1日から平成29年3月31日

(単位:円)

I 一般正味財産増減の部	当年度	前年度	増減	備考
1. 経常増減の部				
[1] 経常収益				
1 基本財産運用収入	13,750	12,025	1,725	
基本財産受取利息	13,750	12,025	1,725	
2 特定資産運用収入	37,922	37,825	97	
特定資産受取利息	37,922	37,825	97	
3 事業収入	399,324,389	436,224,946	-36,900,557	
入場料収入	87,313,800	101,470,000	-14,156,200	
学校負担金	2,280,000	3,780,000	-1,500,000	
契約金収入	242,954,030	251,126,844	-8,172,814	
旅費他収入	49,289,959	55,321,502	-6,031,543	
公演雑収入	17,486,600	24,526,600	-7,040,000	
4 補助金助成金等収入	370,973,000	362,815,000	8,158,000	
文化庁補助金	36,073,000	27,915,000	8,158,000	
福岡県補助金	162,000,000	162,000,000	0	
福岡市補助金	162,000,000	162,000,000	0	
北九州市補助金	10,000,000	10,000,000	0	
NHK助成金	900,000	900,000	0	
5 寄付金収入	35,010,000	34,495,000	515,000	
一般寄付金	32,000,000	34,375,000	-2,375,000	
特別寄付金	3,010,000	120,000	2,890,000	
特別寄付金 (指定正味財産からの振替額)	0	0	0	
6 雑収入	1,373,920	2,045,396	-671,476	
受取利息	3,628	39,776	-36,148	
雑収入	1,370,292	2,005,620	-635,328	
経常収益合計	806,732,981	835,630,192	-28,897,211	
[2] 経常費用				
1 事業費	647,200,879	673,322,120	-26,121,241	
団員給与	271,654,431	270,819,162	835,269	
団員賞与	44,682,400	45,532,500	-850,100	
団員通勤交通費	10,566,900	11,049,630	-482,730	
団員法定福利費	51,398,925	51,444,230	-45,305	
団員福利厚生費	1,777,319	1,630,511	146,808	
団員退職給付費用	40,055,935	37,457,960	2,597,975	
出演費	94,514,786	102,654,504	-8,139,718	
音楽費	8,171,200	8,416,158	-244,958	
文芸費	724,559	551,430	173,129	
謝金	4,806,688	4,106,110	700,578	
旅費	64,392,292	77,089,787	-12,697,495	
会場費	22,626,092	24,367,851	-1,741,759	
運搬費	3,699,296	4,276,961	-577,665	
宣伝費	1,090,780	5,728,336	-4,637,556	
印刷費	16,229,375	15,450,675	778,700	
記録費	421,200	827,200	-406,000	
販売手数料	3,651,427	3,686,913	-35,486	
通信費	1,820,929	1,863,053	-42,124	
会議費	0	0	0	
公租公課	226,800	310,200	-83,400	
録音費	366,179	783,450	-417,271	
支払保険料	146,210	179,670	-33,460	
雑費	4,177,156	5,095,829	-918,673	

公益財団法人九州交響楽団
正味財産増減計算書
平成28年4月1日から平成29年3月31日

(単位:円)

I 一般正味財産増減の部	当年度	前年度	増減	備考
2 管理費	133,222,151	132,240,423	981,728	
局員給与	46,565,361	46,546,718	18,643	
局員賞与	6,028,900	6,098,100	-69,200	
局員通勤交通費	4,123,720	3,738,200	385,520	
局員法定福利費	8,825,108	8,746,497	78,611	
局員福利厚生費	1,484,463	1,422,998	61,465	
局員退職給付費用	3,584,575	2,897,813	686,762	
謝金	3,593,440	3,596,537	-3,097	
旅費	2,011,284	2,730,566	-719,282	
印刷費	784,836	1,146,500	-361,664	
通信費	972,154	1,016,951	-44,797	
会議費	231,681	199,302	32,379	
公租公課	19,796,700	21,459,850	-1,663,150	
事務消耗品費	2,728,901	3,289,451	-560,550	
事務用品リース料	3,888,280	3,271,159	617,121	
水道光熱費	405,478	399,475	6,003	
借室料	10,851,972	10,701,972	150,000	
交際費	410,556	458,102	-47,546	
負担金	761,500	743,500	18,000	
支払寄付金	30,000	0	30,000	
支払利息	879,994	1,572,820	-692,826	
PR活動費	4,907,712	3,937,236	970,476	
オーデイション費	1,103,760	2,435,923	-1,332,163	
減価償却費	1,502,760	1,188,400	314,360	
楽器補修費	1,055,141	1,723,426	-668,285	
支払保険料	711,810	804,970	-93,160	
貸倒引当金繰入額	141,000	109,000	32,000	
雑費	5,841,065	2,004,957	3,836,108	
経常費用合計	780,423,030	805,562,543	-25,139,513	
当期経常増減額	26,309,951	30,067,649	-3,757,698	
2. 経常外増減の部				
[1] 経常外収益				
固定資産売却益	0	1,899,999	-1,899,999	
楽器什器売却益	0	1,899,999	-1,899,999	
貸倒引当金戻入	109,000	105,000	4,000	
貸倒引当金戻入	109,000	105,000	4,000	
経常外収益合計	109,000	2,004,999	-1,895,999	
[2] 経常外費用				
固定資産売却損	0	2,310	-2,310	
楽器什器除却損	0	2,310	-2,310	
特別損失	0	0	0	
貸倒損失	0	0	0	
経常外費用合計	0	2,310	-2,310	
当期経常外増減額	109,000	2,002,689	-1,893,689	
他会計からの繰入額	60,053	106,427	-46,374	
他会計への繰出額	60,053	106,427	-46,374	
税引前当期一般正味財産増減額	26,418,951	32,070,338	-5,651,387	
法人税、住民税及び事業税	71,000	71,000	0	
当期一般正味財産増減額	26,347,951	31,999,338	-5,651,387	
一般正味財産期首残高	31,890,413	-108,925	31,999,338	
一般正味財産期末残高	58,238,364	31,890,413	26,347,951	
II 指定正味財産増減の部				
1. 一般正味財産への振替額	0	0	0	
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	224,015,000	224,015,000	0	
指定正味財産期末残高	224,015,000	224,015,000	0	
III 正味財産期末残高	282,253,364	255,905,413	26,347,951	